

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/03/2011 A 31/03/2011

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Ventilador de coluna. Marca/modelo: Loren Sid M2.250.	Un	17	112,99	1.920,83	11362375/0001-18 - VENETO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Disco rígido do tipo SATA de 3.5". Marca/modelo: Dell 1Tb SATA.	Un	6	580,00	3.480,00	02104469/0001-04 - HIGH TECH INFORMÁTICA LTDA ME
Televisor de LCD de 26 polegadas, com conversor digital integrado, 2 entradas HDMI. Marca/modelo: Philips PFL3404.	Un	1	1.128,00	1.128,00	10619918/0001-77 - EMBRAMAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
Cartucho de toner, azul, para impressora HP color, Laserjet-CP3525DN, original do fabricante. Marca/referência: HP CE251-A.	Un	3	546,00	1.638,00	56215999/0012-01 - INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
Cartucho de toner, amarelo, para impressora HP color, Laserjet-CP3525DN, original do fabricante. Marca/referência: HP CE252-A.	Un	3	543,35	1.630,05	
Cartucho de toner, magenta, para impressora HP color, Laserjet-CP3525DN, original do fabricante. Marca/referência: HP CE253-A.	Un	3	546,00	1.638,00	
Cartucho de toner, black, para impressora HP color, Laserjet-CP3525DN, original do fabricante. Marca/referência: HP CE250-A.	Un	7	310,00	2.170,00	
Guardanapo de papel não reciclado, macio, com absorção instantânea de líquidos, 100% celulose, não perecível, cor branca, folha simples, medindo 33cm de comprimento x 30cm de largura, em pacotes com 50 unidades cada. Marca: Gran Finale.	Pct	1.200	0,96	1.152,00	07888247/0001-35 - COMERCIAL ALVORADA DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
Acetato de hidrocortisona 1%, tubo com 30g. Marca: Teuto.	Tb	4	11,44	45,76	07316691/0001-86 - FÓRMULAS MAGISTRAIS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - EPP
Aminofilina 24mg/ml, ampola com 10ml. Marca: Teuto.	Amp	15	0,90	13,50	
Bromoprida gotas 4mg/ml, frasco com 20ml. Marca: Prati.	Fr	5	5,22	26,10	
Carboximetilcelulose sódica 5mg/ml, solução frasco com 10ml. Marca: Baush e Lomb.	Fr	12	13,70	164,40	

Cloridrato de prometazina, ampola de 2 ml, 50mg/2ml, caixa com 25 ampolas. Marca: Sanval.	Cx	1	42,08	42,08	07316691/0001-86 - FÓRMULAS MAGISTRAIS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - EPP
Indapamida SR 1,5mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Torrent.	Cx	4	12,99	51,96	
Insulina regular 100UI/ml, frasco com 10ml. Marca: Cellofarm.	Fr	3	36,00	108,00	
N-Acetilcisteína, ampola com 300mg/3ml. Marca: Ariston.	Amp	12	2,90	34,80	
N-Butil Brometo de hioscina, ampola com 1ml. Marca: Hipolabor.	Amp	12	1,10	13,20	
Soro de reidratação oral em pó com 8,5gr de cloretos de sódio e potássio. Marca: Prati.	Env	40	0,87	34,80	
Succinilcolina 100mg, frasco/ampola de 5ml. Marca: Ariston.	Amp	5	12,50	62,50	
Sulfato de atropina, ampola com 1 ml. Marca: Hipolabor.	Amp	18	0,58	10,44	
Sulfato de magnésio 50%, ampola de 10ml. Marca: Ariston.	Amp	6	1,30	7,80	
Tenoxicam 20mg, caixa com 5 frascos/ampola + 5 ampolas de diluente de 2ml. Marca: Eurofarma.	Cx	6	28,50	171,00	
Benzilpenicilina benzatina 1.200.000, ampola. Marca: Teuto.	Amp	12	9,45	113,40	
Captopril 25mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi.	Cx	3	10,55	31,65	
Citrato de Orfenadrina 35mg + dipirona sódica 300mg + Cafeína anidra 50 mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Pharmascience.	Cx	10	8,14	81,40	
Cloreto de Sódio + Benzalcônio, solução nasal, frasco de 30ml. Marca: Neo Química.	Fr	20	3,92	78,40	
Cloridrato de Amiodarona 150mg/3ml, ampola de 3ml. Marca: Hipolabor.	Amp	4	2,26	9,04	
Cloridrato de Flumarizina 10mg, blister com 50 comprimidos. Marca: Neo Química.	Cx	5	10,00	50,00	
Cloridrato de Hidroxizina 25mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: TKS.	Cx	10	9,99	99,90	
Cloridrato de Metoclopramida 10mg, caixa com 20 comprimidos. Marca: Green Pharma/ Neo Química.	Cx	10	4,85	48,50	
Dipirona Sódica 500mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi.	Cx	10	4,30	43,00	
Dipirona Sódica 300mg + Butilbrometo de Escopolamina 10mg, caixa com 20 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi.	Cx	8	5,49	43,92	
Dipirona sódica 500mg/ml, ampola de 2ml. Marca: Equiplex.	Amp	10	0,52	5,20	
Glicose 50%, ampola de 10ml. Marca: Equiplex.	Amp	15	0,78	11,70	

Loratadina 10mg,c aixa com 12 comprimidos. Marca: Vitapan.	Cx	10	7,33	73,30	05678734/0001-48 - GYN MÉDICA LTDA - ME
Maleato de Dexclorfeniramina 2mg, caixa com 20 comprimidos. Marca: NeoQuímica.	Cx	5	5,88	29,40	
Metronidazol 250mg, caixa com 20 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi	Cx	5	6,10	30,50	
Nimesulida 100mg, caixa com 12 comprimidos. Marca: Pharmaciensce/Geolab.	Cx	10	3,99	39,90	
Paracetamol 300mg + Carisoprodol 25mg + Diclofenaco Sódico 50mg + Cafeína Anidra 30mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Neo Química.	Cx	8	9,99	79,92	
Prednisona 20mg, caixa com 10 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi.	Cx	10	7,00	70,00	
Tenoxicam 20mg, caixa com 10 comprimidos. Marca: Hexal/ Sandoz.	Cx	6	10,49	62,94	
Diclofenaco dietilamônio aerosol 85ml/60gr. Marca: Traumaflan.	Tb	4	17,00	68,00	04907157/0001-56 - MIL DROGAS COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA - EPP
Loratadina 5mg + pseudoefedrina 120mg cx c/ 12 cpr. Marca: Histadin D.	Cx	14	13,33	186,62	
Fosfato de dexametasona, ampola de 1ml, com 2mg/ml. Marca: Bunker.	Amp	5	2,09	10,45	09468387/0001-80 - DEMOCRATA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
Veículo sedan, marca Ford, modelo Fusion 2.5, zero quilômetro, ano/modelo 2010/2011 ou versão posterior.	Un	1	74.765,00	74.765,00	03470727/0016-07 - FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA
Pasta executiva com tamanho de 33,5 x 27,5cm, produzida em couro sintético preto, com a marca do encontro em baixo relevo, medindo 8cm, na parte central da frente da pasta, com fecho de ímã. Internamente, a pasta deverá ter forro preto, caneteiro, porta-bloco do lado direito, e porta papel, porta cartão e compartimento com zíper do lado esquerdo.	Un	80	21,80	1.744,00	00448142/0001-16 - BRINDART COMÉRCIO E ARTEFATOS DE BRINDES
Caneta esferográfica de tinta azul com todo o corpo em prata fosco e detalhes (clipe e ponta) em metal cromado, acionamento twister. No corpo superior deverá vir em gravação a laser na cor preta o símbolo do MPM e os dizeres Ministério Público Militar. O símbolo deverá ter 5mm de diâmetro.	Un	150	6,80	1.020,00	

Bolsa plástica PVC cristal para crachá, transparente, vertical, com aba para crachá. Medidas aproximadas: 8,5 x 5,5cm (C X L).	Un	1.000	0,60	600,00	08018042/0001-61 - A S&S COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - ME
Pincel marcador permanente CD, material plástico, tipo ponta feltro, cor tinta azul. Marca: Cis.	Un	50	1,00	50,00	05471539/0001-42 - ALM - ÁUDIO, VÍDEO E SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60g/m ² , rolo de 10m. Marca: PP.	Rl	6	10,00	60,00	
Régua escritório, material plástico, 30cm. Marca: Band.	Un	150	0,18	27,00	
Bule de aço inoxidável, com capacidade de 1 litro, para leite com bico curto. Marca: Backer.	Un	20	42,99	859,80	06865579/0001-31 - CASA E BAR NORDESTE COMÉRCIO DE UTILIDADES
Colher de sopa, aço inoxidável. Marca: Backer.	Un	200	1,57	314,00	00087500/0001-02 - LARTEX PRODUTOS HIGIÊNICOS LTDA
Faca mesa, aço inoxidável. Marca: Backer.	Un	120	1,48	177,60	
Garfo de mesa, aço inoxidável. Marca: Backer.	Un	220	1,72	378,40	
Colher de sobremesa, aço inoxidável. Marca: Backer.	Un	200	0,56	112,00	01907181/0001-05 - SANTA RITA COMERCIAL LTDA
Açucareiro, material aço inoxidável, capacidade de 330g, características adicionais com colher e tampa. Marca: Artinox.	Un	20	18,24	364,80	33514001/0001-03 - TELMA DA SILVA LORGA ME
Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor verde. Marca: MP.	Un	100	0,36	36,00	07707800/0001-96 - EDUARDO SIQUEIRA BARBOSA
Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor amarela. Marca: MP.	Un	500	0,36	180,00	
Capa, material plástico PVC, cor incolor, 220mm x 330mm, característica adicional Ofício II. Marca: Lamilene.	Un	100	0,16	16,00	
Pincel marcador permanente CD, material plástico, tipo ponta feltro, cor tinta preta. Marca: Japan.	Un	50	0,90	45,00	
Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor branco linho, gramatura 180g/m ² , 297mm x 210mm, formato A4. Marca: Filipaper.	Pct	30	4,39	131,70	
Pasta suspensa marmorizada plastificada com vareta de metal, ponteira plástica, visor formato 24cm x 36cm, grampo trilho de metal. Marca: Polycart.	Un	1.600	0,94	1.504,00	
Porta-fita adesiva, material plástico, cor preta 21cm x 9cm, características adicionais cortador fita de metal e base antiderrapante. Marca: Bandeirante.	Un	40	4,81	192,40	

Borracha branca, macia, com capa protetora, medindo aproximadamente 42 x 22 x 11mm. Marca: Tris.	Un	500	0,34	170,00	03119421/0001-24 - FIPEL INDÚSTRIA DE FITAS E PAPÉIS LTDA - EPP
Colchete para pasta, em aço metálico nº. 5, caixa com 72 unidades. Marca: Polycol.	Cx	50	0,75	37,50	
Estilete com lâmina retrátil de 18mm, corpo plástico, com travamento. Marca: Poly.	Un	100	0,60	60,00	
Pasta AZ registradora, ofício com visor, lombo largo, cinza, revestida interna e externamente com (plástico) polipropileno da mesma cor. Marca: YES.	Un	220	6,68	1.469,60	
Régua em plástico transparente milimetrada, medindo 50cm. Marca: Waleu.	Un	10	0,84	8,40	
Umectante para os dedos, indicado para papel comum e moeda creme, com 12g. Marca: Poly Pegue.	Un	50	0,95	47,50	
Apagador quadro magnético, comprimento 15cm. Marca: Radex.	Un	40	2,08	83,20	10276588/0001-64 - BRISI COMERCIAL DE MATERIAL ESCOLAR LTDA
Cola, composição adesivo à base de resina epóxi, cor incolor, aplicação acrílico/louça/vidro/couro e plástico, características adicionais secagem 10 minutos/tempo de cura 8 horas. Frasco com 5g. Marca: Super Bonder.	Tb	40	4,79	191,60	
Extrator de grampos, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado. Marca: Japan.	Un	120	0,53	63,60	
Porta-lápis/clipe/lembrete, porta clipe magnético, reservatório transparente, base magnética antiderrapante. Marca: Três Triângulos.	Un	30	1,53	45,90	
Cartucho de tinta para impressora Epson Stylus Photo R290, cor tinta preta, ref. T082120. Marca de referência: Epson.	Un	2	36,00	72,00	08228010/0001-90 - PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
Cartucho de tinta para impressora Epson Stylus Photo R290, cor tinta ciano, ref. T082220. Marca de referência: Epson.	Un	1	36,00	36,00	
Cartucho de tinta para impressora Epson Stylus Photo R290, cor tinta ciano claro, ref. T082520. Marca de referência: Epson.	Un	1	36,00	36,00	
Cartucho de tinta para impressora Epson Stylus Photo R290, cor tinta amarela, ref. T082420. Marca de referência: Epson.	Un	1	36,00	36,00	
Cartucho para impressora Epson, cor da tinta 82N, magenta claro, Hi-Definition, referência: T082620. Marca: Epson.	Un	1	37,00	37,00	03038875/0001-70 - PLENA INFORMÁTICA LTDA - EPP
Cartucho para impressora Epson, cor da tinta 82N, magenta, referência: T082320. Marca: Epson.	Un	1	37,00	37,00	

Fornecimento, instalação, treinamento e suporte de solução de anti-vírus, anti-spyware e IPS para estações de trabalho e servidores. Marca/modelo: Mcafe e Endpoint Protection Advanced Suite.	Un	1.000	30,00	30.000,00	07437495/0001-60 - INFOMACH SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
--	----	-------	-------	-----------	---

PJM/Fortaleza/CE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Mesa de centro: tampo com 25mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão, pés em alumínio. Dimensões: 1.000 x 600 x 365mm (L x P x H). Acabamento: quatro na cor wengue-BP e duas na cor carvalho linheiro malva ou equivalente. Marca/modelo: Alberflex 9M25L.	Un	6	310,00	1.860,00	60656774/0001-05 - ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA
Mesa de canto: tampo com 25mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão, pés em alumínio. Dimensões: 600 x 600 x 365mm (L x P x H). Acabamento: cinco na cor wengue-BP e cinco na cor carvalho linheiro, malva ou equivalente. Marca/modelo: Alberflex MLE0606	Un	10	229,00	2.290,00	
Central telefônica digital do tipo PABX-CPA-T, marca Digistar, modelo XT-200(V6).	Un	1	9.000,00	9.000,00	03004730/0001-59 - DIGISTAR TELECOMUNICAÇÕES S/A
Aparelho telefônico digital, de mesa, marca Digistar, modelo KD-300.	Un	14	281,40	3.939,60	
Exaustor para fogão de 6 bocas.	Un	1	264,60	264,60	09518774/0001-83 - PC COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA - ME
Micro-ondas clean grill, 30 litros.	Un	1	558,60	558,60	
Centrífuga 2 em 1 liquidificador.	Un	1	362,60	362,60	
DVD player, 220V.	Un	1	236,60	236,60	

PJM/Juiz de Fora/MG	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Carrinho para carregar processo em metal cromado (tipo escolar), com duas rodas laterais, proteção metálica sobre as rodas, alça dobrável com dispositivo de travamento e elástico com presilha (tipo gancho) para fixação de volumes. Dimensões: altura total do carrinho: 95 cm aproximadamente; largura da base: 30 cm aproximadamente; diâmetro do elástico: 07 mm aproximadamente; tamanho do elástico: 150 cm aproximadamente; capacidade mínima de carga do carrinho: 90kg. Marca: Transcar do Brasil.	Un	1	80,00	80,00	08865901/0001-58 - CLÁUDIO JOSÉ DA SILVA - ME
Junta do cabeçote.	Un	1	112,00	112,00	65242703/0001-71 - ALTERNATIVA AUTO PEÇAS LTDA
Junta do coletor descarga que pega no cabeçote.	Un	1	30,00	30,00	
Junta do coletor de descarga 4 furos.	Un	1	92,00	92,00	
Junta do coletor de admissão.	Un	1	76,95	76,95	
Bomba de água.	Un	1	140,00	140,00	
Aditivo para radiador.	Un	2	22,00	44,00	
Junta da tampa de válvulas.	Un	1	28,00	28,00	

Abraçadeira do ar quente.	Un	2	5,00	10,00	65242703/0001-71 - ALTERNATIVA AUTO PEÇAS LTDA
Correia poli V-frisada 5 frisos.	Un	1	76,00	76,00	
Abraçadeira para mangueira superior do radiador.	Un	2	2,50	5,00	
Abraçadeira para mangueira inferior do radiador.	Un	2	8,50	17,00	
Junta do cano de água para o cabeçote.	Un	1	29,00	29,00	
Válvula de descarga.	Un	8	62,00	496,00	
Retentor de válvula.	Un	16	2,40	38,40	71102370/0001-88 - COMERCIAL DE VEÍCULOS DELTA LTDA
Prisioneiro para prender descarga 8mm.	Un	4	14,31	57,24	
Porca de pressão para prender prisioneiros.	Un	4	19,40	77,60	
Retentor do comando de válvulas.	Un	2	17,15	34,30	

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Óleo para motor.	Un	5	48,00	240,00	08357005/0001-88 - TRANS - IT SERVIÇOS E ACESSORIZAÇÃO LTDA
Filtro de óleo.	Un	1	30,00	30,00	
Jogo de juntas.	Un	1	1.140,00	1.140,00	
Aditivo do radiador.	Un	2	25,00	50,00	
Reservatório de água do radiador.	Un	1	140,00	140,00	
Poltrona de chefia com estrutura giratória. Marca/modelo: Tecno2000 Hannover	Un	1	1.600,00	1.600,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Cadeira de interlocutor sem rodízios e com braços. Marca/modelo: Tecno2000 Hannover.	Un	2	450,00	900,00	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Renovação da assinatura anual da Revista Jurídica Consulex, com vigência de maio/2011 a abril/2012, volumes 343 a 366, periodicidade quinzenal.	474,00	474,00	03298154/0001-08 - VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSOS E EVENTOS LTDA

PJM/São Paulo/SP	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviço de limpeza e manutenção no jardim, compreendendo a poda de árvores (poda de limpeza simples), corte adequado de plantas e limpeza do jardim (remoção de resíduos).	930,00	930,00	10299217/0001-06 - SETERCOM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.
Manutenção corretiva do veículo Fiat Marea, placa JKH-8171, patrimônio 15.328, conforme abaixo: retífica do cabeçote e ajuste do comando.	400,00	400,00	08357005/0001-88 - TRANS - IT SERVIÇOS E ACESSORIZAÇÃO LTDA

PJM/Curitiba/PR	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Renovação da assinatura anual do jornal Gazeta do Povo, de segunda-feira a domingo, com vigência de 22/03/11 a 21/03/12.	494,60	494,60	76530047/0001-29 - EDITORA GAZETA DO POVO S/A

PJM/Fortaleza/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Prestação de serviço de filmagem durante a inauguração da nova sede da Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE, com previsão de ser realizada no dia 14 (quatorze) de abril de 2011, com aproximadamente 130 (cento e trinta) convidados, duração de todo o evento: aproximadamente 2 (duas) horas. Número de equipamentos profissionais necessários: 1 (uma) câmera. Apresentação das filmagens, já editadas, em alta resolução e em 4 (quatro) cópias de DVD.	600,00	600,00	02553262/0001-09 - ÁUDIO VÍDEO STUDIOMS LTDA
Prestação de serviço de fotografia durante a inauguração da nova sede da Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE, com previsão de ser realizada no dia 14 (quatorze) de abril de 2011, com aproximadamente 130 (cento e trinta) convidados, duração de todo o evento: aproximadamente 2 (duas) horas. Fornecimento de todas as fotos do evento em DVD em alta resolução e impressão de 100 (cem) fotos (impressão fosca) - selecionadas pela PJM/Fortaleza/CE - no tamanho 15 x 21cm. Número de profissionais necessários: 2 (dois) fotógrafos.	800,00	800,00	
Prestação de serviço de engenharia referente à ampliação da rede coletora de esgoto, na Av. Borges de Melo, visando viabilizar a ligação de ramal de esgoto da edificação da nova sede da Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE.	14.997,22	14.997,22	07316672/0001-50 - INCO ENGENHARIA LTDA

PJM/Juiz de Fora/MG	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Retifica do cabeçote. Referência: veículo oficial Fiat Marea, placa JKH-8191.	392,00	392,00	19581396/0001-36 - OFICINA BARBOSA LIMA LTDA
Serviços de remoção e colocação de cabeçote, troca de bomba de água e juntas, troca do estojo do coletor, lavagem do sistema de arrefecimento e rastreamento e funcionamento do motor. Referência: veículo oficial Fiat Marea, placa JKH-8191.	680,00	680,00	